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Dotyczy: wsparcia dla producentów świń

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo Pana Prezesa z dnia 19 czerwca 2023 r. znak: 

KRIR/JM/699/2023 z wnioskiem o ponowne uruchomienie wsparcia dla 

producentów świń w ramach działania „Nadzwyczajne tymczasowe wsparcie dla 

rolników, mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw szczególnie 

dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 uprzejmie informuję, że szczegółowe 

powody braku możliwości ponownego uruchomienia tego wsparcia zostały 

przedstawione Panu Prezesowi w piśmie z dnia 20 kwietnia 2023 r. znak: 

WPR.ssw.057.8.2023.

Planowane jest jednak uruchomienie innego wsparcia dla producentów świń.

Na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wprowadzono możliwość udzielania 

pomocy dla producentów rolnych, którzy zgłoszą do Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa do dnia 31 sierpnia 2023 r., zgodnie z przepisami ustawy 
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z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, oznakowanie 

świń urodzonych w ich gospodarstwie od dnia 15 marca 2023 r. do dnia 15 sierpnia 

2023 r. i którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na 

rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.

Wniosek składa się do dnia 31 sierpnia 2023 r.

Wniosek o pomoc zawiera takie dane jak:

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres 

producenta świń ubiegającego się o pomoc; 

2) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji 

ludności (numer PESEL) oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP) producenta 

świń ubiegającego się o pomoc jeżeli został nadany, a w przypadku osób 

fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego 

dokumentu stwierdzającego tożsamość; 

3) oświadczenie producenta świń: 

a) o zagrożeniu utratą płynności finansowej w związku z ograniczeniami na 

rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy,

b) o dokonaniu w terminie do dnia 31 sierpnia 2023 r. zgłoszeń oznakowania 

świń urodzonych w gospodarstwie od dnia 15 marca 2023 r. do dnia 

15 sierpnia 2023 r. na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 

2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Pomoc wynosi 1000 zł do każdych 10 sztuk świń, jednak nie więcej niż 500 000 zł dla 

producenta świń.

Pomoc została notyfikowana Komisji Europejskiej jako zgodna z komunikatem Komisji 

„Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki po agresji 

Rosji wobec Ukrainy”. Pomoc będzie mogła być udzielana od dnia ogłoszenia 

pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem pomocy 

publicznej.

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/



Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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